

Medlemskontingent

– info om skattemessig fradragsrett

Medlemmer av Næringsforeningen i Drammensregionen vil nå kunne fradragsføre medlemskontingenten til næringsforeningen, forutsatt de oppfyller vilkåret om å være næringsdrivende.

Bakgrunn:

[Næringsforeningene i Norge](#) er en nylig etablert landsomfattende næringsorganisasjon, som er en sammenslutning hvor alle næringsforeningene i landet er tilknyttet, inkludert Næringsforeningen i Drammensregionen.

I forbindelse med denne etableringen har Næringsforeningen i Trondheimsregionen sendt en henvendelse til Skatteetaten med spørsmål om skattefradrag for sin medlemskontingent.

Deres spørsmål var;

om deres medlemmer kan kreve fradrag for medlemskontingent. De fremhevet at Næringsforeningen i Trondheimsregionen alene ikke er landsomfattende, men at de er med i samarbeidet Næringsforeningene i Norge.

Svaret fra Skatteetaten var;

«Viser til din henvendelse vedrørende fradrag for kontingent i en næringsforening.

I utgangspunktet er regelen for fradrag i næring at det skal være en utgift til inntekts ervervelse.

Kontingenter til bransjeorganisasjoner, næringsforeninger, handelskamre og lignende vil normalt være fradragsberettiget da det er forutsatt at medlemskap bidrar til å fremme virksomhetens interesser, som nettverksbygging, kompetanseheving eller påvirkningsarbeid for bransjen».

Følgende fremgår av 'Sticos Oppslag' om reglene;

Næringsdrivende kan få fradrag for kontingent til landsomfattende yrkes- og næringsorganisasjon som har til hovedformål å ivareta de økonomiske interesser for den næring skattyteren deltar i. Fradraget kan utgjøre det høyeste av kr 8 000 for 2024 (for 2023: Kr 7 700) og 2 promille av samlet utbetalt lønn i året forut for inntektsåret, jf. [Skatteloven § 6-19](#). Betingelser for fradragsrett fremgår av [Skatte-ABC 2023/24 K-3 Kontingenter pkt. K-3-5.1](#):

- skattyteren er næringsdrivende,
- organisasjonen har til hovedformål å ivareta de økonomiske interesser for den virksomhet (yrke) skattyteren deltar i, og
- organisasjonen må være landsomfattende, slik at den er åpen for alle yrkesutøvere/næringsdrivende innen en viss kategori. Forening tilsluttet en hovedsammenslutning regnes som landsomfattende.

Er det tvil om en sammenslutning skal regnes som en yrkes- eller næringsorganisasjon, avgjøres spørsmålet av Skattedirektoratet. Når særlige grunner foreligger, kan Skattedirektoratet avgjøre at kontingent til yrkes- og næringsorganisasjoner skal være fradragsberettiget selv om den ikke er landsomfattende.

Drammen, mars 2025